
 

 

 
 

  D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“A ld o M or o”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.gov.it 

 

Prot.  1888/B15                                                                                                                Terni, 5/03/2019  

 

                                                                                                                     Albo on line                                                                               

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. - Codice Progetto   10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-72 – Titolo 

“Pensiero giocoso: un percorso per dare forma alle idee - CUP I47I17000790007 - Rinuncia al progetto.   

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI                i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-

2020” - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2.                              

Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” –  Avviso pubblico  per lo sviluppo del 

pensiero logico e computazionale  e della creatività digitale  e delle competenze di 

“cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 3/03/2017; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014 – 2020. 

VISTA  la nota MIUR prot. n.AOODGEFID/25954 del 26/09/2018 di approvazione

 dell’intervento e del relativo finanziamento; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28241 del 30/10/2018, che autorizza l’attuazione 

del Progetto “Pensiero giocoso: un percorso per dare forma alle idee” ed il relativo 

impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica. 

VISTI i Regolamenti U.E. e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto Progetto. 

VISTE  le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi. 

VISTA la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata 

in data 27/12/2018, prot. 7700/B15, con modifica del Programma Annuale Esercizio 

Finanziario 2018. 

CONSIDERATO che a due anni di distanza dalla progettazione, la nostra Istituzione Scolastica ha 

incontrato alcuni seri elementi di difficoltà nell’organizzazione e nell’avvio dei  

moduli presenti nel progetto approvato.  

VISTE   le molteplici azioni amministrative volte alla realizzazione del progetto. 

VISTA la mancata candidatura relativa all'attivazione dei percorsi delle attività caratterizzanti 

del progetto (avviso tra il personale interno per tutor ed esperti senza alcuna 

candidatura; avviso tra il personale delle altre istituzioni scolastiche e tra il personale 

esterno senza alcuna candidatura né per tutor, né per esperto; alcuna disponibilità tra il 

personale collaboratore scolastico) 



 

 

 
 

  D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“A ld o M or o”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.gov.it 

 

CONSTATATA l'impossibilità di realizzare gli interventi previsti in assenza delle attività 

caratterizzanti del progetto 

 

DETERMINA 

 

formalmente la rinuncia al Progetto 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-72 – Titolo “Pensiero giocoso: un percorso 

per dare forma alle idee - CUP I47I17000790007. 

        Il Dirigente Scolastico 

                              Prof.ssa Maria Rosaria De Fusco 
             

                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

          ai sensi dell’art.3, co.2, D.Lgs. n.39/1993) 

 

                   


